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297,566,376,066

 1 PROGRAMA CENTRAL
284,606,959,786

 001 PROGRAMA CENTRAL 284,606,959,786

  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 189,957,243,416
 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

126,822,762,615

36,616,249,154

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

84,840,662,101

9,396,330,330

21,728,740,724

5,176,198,530

5,680,830,930

2,160,000,000

527,000,000

1,949,510,680

4,340,888,000

481,376,659

5,810,676,500

18,903,277,315

2,103,520,000

340,000,000

1
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

284,606,959,786
12,959,416,280
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TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD
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TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL
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 014

 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
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 001
 001

 014
 001
 014
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 814

 001
 001
 001
 001
 014

 001
 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte
Transporte De Personas

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones
Otros Mantenimientos Y Reparaciones Menores

Derechos De Bienes Intangibles
Alquiler De Fotocopiadoras

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Promociones Y Exposiciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering
Servicios En General
Servicios En General

Capacitación Del Personal Del Estado
Capacitación Especializada

77,588,349,324
726,108,000

6,526,204,777

5,600,000,000
3,796,330,330

6,470,282,537
15,000,000,000

258,458,187

1,362,662,869
3,813,535,661

5,680,830,930

1,512,000,000
180,000,000
468,000,000

227,000,000
300,000,000

482,000,000
1,405,656,080

61,854,600

243,000,000
742,600,000
609,000,000

2,034,888,000
705,400,000

6,000,000

277,376,659
204,000,000

2,189,800,000
385,130,000

48,000,000
1,435,000,000

547,486,500
317,220,000

70,000,000
683,040,000
135,000,000

18,903,277,315

483,520,000
1,140,000,000

400,000,000
70,000,000
10,000,000

300,000,000
40,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 189,957,243,416

 300

 500

 800

 900

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

7,347,133,855

15,726,597,792

2,800,000,000

644,500,000

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 510

 520

 530

 540

 590

 840

 850

 910

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

226,476,000

64,428,000

450,601,300

4,333,693,299

181,424,000

1,478,055,000

612,456,256

5,000,000,000

3,560,000,000

3,033,000,000

3,333,597,792

800,000,000

300,000,000

2,500,000,000

627,500,000
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 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL
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 001
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 001
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 814
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 814

 001
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 001

Alimentos Para Personas

Prendas De Vestir
Confecciones Textiles
Calzados

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos Específicos Veterinarios
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Lubricantes

Artículos De Caucho
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Tierras Y Terrenos

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Equipos De Transporte
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Reparaciones Mayores De Inmuebles

Becas

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

226,476,000

4,667,000
54,600,000

5,161,000

131,289,000
298,355,000

5,557,300
15,400,000

171,552,100
3,110,801,919

384,449,730
1,500,000
6,000,000

659,389,550

45,000,000
16,585,250

3,312,500
99,120,000

5,000,000
1,000,000

11,406,250

1,322,136,000
155,919,000

2,000,000
301,859,256

2,000,000
12,130,000
22,669,000
51,000,000
96,580,000

124,218,000

5,000,000,000

3,560,000,000

3,000,000
19,600,000

2,880,000,000
130,400,000

900,612,192
79,185,600

2,353,800,000

800,000,000

300,000,000

2,350,000,000
150,000,000

627,500,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  07

ADMINISTRACIÓN GENERAL

DIGESIT

189,957,243,416

47,216,855,208
 200

 300

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

7,785,649,828

37,531,123,531

300,081,849

 920

 210

 220

 230

 250

 260

 280

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

17,000,000

912,000,000

70,000,000

1,519,585,828

1,120,040,000

4,159,024,000

5,000,000

68,750,000

5,895,000

2,556,772,900

32,558,980,131

2,155,923,000

184,802,500

167,161,849
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Org.Fin. Dpt.
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GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

VIGILANCIA DE LA SALUD ANIMAL
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Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios
Pasajes Y Viáticos Varios

Alquiler De Edificios Y Locales
Derechos De Bienes Intangibles

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Servicios Bancarios

Servicios En General

Prendas De Vestir

Productos De Artes Graficas

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos Específicos Veterinarios
Productos Específicos Veterinarios
Productos De Material Plástico
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Combustibles

Artículos De Caucho
Herramientas Menores
Artículos De Plásticos
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos Metálicos
Bienes De Consumo Varios
Bienes De Consumo Varios

Maquinarias Y Equipos Industriales
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

17,000,000

720,000,000
162,000,000

30,000,000

70,000,000

1,177,240,754
169,152,194
170,100,150

3,092,730

844,200,000
275,840,000

4,129,024,000
30,000,000

5,000,000

68,750,000

5,895,000

4,000,000
11,370,000

570,560,900
2,100,000

26,060,000
1,942,682,000

979,152,133
12,500,000
20,900,689

15,055,165,900
15,049,500,000

17,250,000
203,106,364
559,784,150
661,620,895

82,602,000
2,073,321,000

26,853,500
7,154,000

11,525,000
3,830,000

660,000
80,700,000
30,150,000
23,930,000

2,800,000
2,324,767

147,997,082
14,040,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  07

  01

  06

DIGESIT

ADMINISTRACIÓN GENERAL

DIGECIPOA

47,216,855,208

5,073,563,756

1,308,857,336

 800

 900

 200

 300

 500

 200

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

1,500,000,000

100,000,000

589,000,000

1,981,098,756

2,503,465,000

409,431,456

 540

 840

 910

 240

 280

 310

 320

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 560

 590

 230

 250

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE SEMOVIENTES  

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PASAJES Y VIÁTICOS

ALQUILERES Y DERECHOS

132,920,000

1,500,000,000

100,000,000

60,000,000

529,000,000

1,180,440,200

29,872,000

357,841,000

296,462,436

98,224,320

18,258,800

1,843,965,000

14,000,000

445,500,000

200,000,000

238,281,456

162,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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Org.Fin. Dpt.

 02

 03

 04

VIGILANCIA DE LA SALUD ANIMAL

PRODUCCION DE BOVINOS CRIADOS EN CONDICIONES DE 
BIOSEGURIDAD

CERTIFICACIONES SANITARIAS DE CALIDAD E INOCUIDAD
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 001
 001
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 014
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 014

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Computación

Indemnizaciones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Servicios De Vigilancia
Servicios En General

Alimentos Para Personas
Alimentos Para Animales

Prendas De Vestir
Confecciones Textiles
Calzados
Cueros,Cartuchos Y Gomas

Útiles Y Materiales Eléctricos

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos Específicos Veterinarios
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos

Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Infraestructuras

Maquinarias Y Equipos Industriales

Adquisiciones De Semovientes

Reparaciones Mayores De Inmuebles

Viáticos Y Movilidad

4,900,000
4,200,000

101,320,000
22,500,000

1,500,000,000

100,000,000

60,000,000

409,000,000
120,000,000

76,120,200
1,104,320,000

12,250,000
6,221,000
5,480,000
5,921,000

357,841,000

7,482,500
3,372,500
5,500,000
3,970,000

169,768,500
106,368,936

98,224,320

6,553,800
2,400,000
9,305,000

1,243,965,000
600,000,000

14,000,000

445,500,000

200,000,000

238,281,456
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  06

  04

DIGECIPOA

DIRECCIÓN GENERAL DE LABORATORIO

1,308,857,336

11,763,888,689

 300

 500

 200

 300

 500

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

807,125,880

92,300,000

3,857,823,690

7,018,314,137

887,750,862

 260

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 230

 240

 260

 310

 320

 340

 350

 360

 390

 530

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

9,150,000

149,447,000

120,100,000

86,700,000

178,631,000

160,247,880

112,000,000

89,050,000

3,250,000

177,423,682

1,564,800,000

2,115,600,008

46,728,000

46,919,114

777,773,325

5,982,664,298

106,764,000

57,465,400

643,870,862
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 05

CERTIFICACIONES SANITARIAS DE CALIDAD E INOCUIDAD

SERVICIOS LABORATORIALES PARA DIAGNOSTICOS

UN.RES.:

UN.RES.:

 251

 262

 322
 324

 333

 342

 352
 357
 358

 361

 399

 535

 541

 232

 242
 248

 266

 312

 322
 323
 324

 343
 346

 351
 358

 361

 391
 396
 397
 399

 533
 535
 536

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001

 814

 001

 814

 814

 014

 001
 001

 014

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 814

 001
 001
 001
 001

 814
 814
 814

Alquiler De Edificios Y Locales

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones

Prendas De Vestir
Calzados

Productos De Artes Graficas

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Bienes De Consumo Varios

Equipos De Salud Y De Laboratorio

Adquisiciones De Muebles Y Enseres

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Otros Mantenimientos Y Reparaciones Menores

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Alimentos Para Animales

Prendas De Vestir
Confecciones Textiles
Calzados

Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Artículos De Caucho
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Maquinarias Y Equipos Industriales
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos

162,000,000

9,150,000

91,847,000
57,600,000

120,100,000

86,700,000

900,000
110,440,000

67,291,000

160,247,880

112,000,000

89,050,000

3,250,000

177,423,682

800,000,000
764,800,000

2,115,600,008

46,728,000

17,075,301
10,008,733
19,835,080

222,663,000
555,110,325

5,429,117,708
553,546,590

106,764,000

8,893,000
3,485,000
9,000,000

36,087,400

30,965,200
490,500,000

7,500,000

Pagina:     5PRILEY03

Hora:
Fecha: 13/12/24

08:31:36

LEY Nº 7408

  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2025

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales



23 - 16 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SALUD ANIMAL

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  04

  07

  01

DIRECCIÓN GENERAL DE LABORATORIO

DIGESIT

ADMINISTRACIÓN GENERAL

11,763,888,689

3,099,172,500

26,187,378,881

 200

 300

 800

 100

 200

 500

 900

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

26,800,000

72,372,500

3,000,000,000

1,266,752,450

2,742,980,676

22,157,645,755

20,000,000

 540

 250

 350

 360

 840

 120

 130

 140

 230

 250

 260

 520

 530

 540

 570

 910

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ALQUILERES Y DERECHOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

243,880,000

26,800,000

40,602,500

31,770,000

3,000,000,000

214,999,993

179,999,989

871,752,468

45,000,000

350,000,000

2,347,980,676

12,938,100,000

2,585,000,000

1,122,800,000

5,511,745,755

20,000,000
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 05

 06

 07

SERVICIOS LABORATORIALES PARA DIAGNOSTICOS

ACTIVACIÓN DEL PLAN DE EMERGENCIA SANITARIA ANIMAL

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL SENACSA.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 538

 541
 542
 543

 251

 351
 357
 358

 361

 845

 123
 125

 137

 145

 232

 253

 261
 263
 266

 522

 533
 537
 538

 541
 543

 579

 910

 30

 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30

 20

 20

 20

 20
 20
 20

 20

 20
 20
 20

 20
 20

 20

 20

 814

 814
 814
 814

 014

 014
 014
 014

 014

 014

 001
 001

 001

 401

 401

 401

 401
 401
 401

 401

 401
 401
 401

 401
 401

 401

 401

Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Alquiler De Edificios Y Locales

Compuestos Químicos
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Indemnizaciones

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Derechos De Bienes Intangibles

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Servicios Bancarios
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos Industriales
Equipos De Transporte
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

114,905,662

5,480,000
219,000,000

19,400,000

26,800,000

2,750,000
5,352,500

32,500,000

31,770,000

3,000,000,000

130,000,000
84,999,993

179,999,989

871,752,468

45,000,000

350,000,000

1,479,147,276
6,000,000

862,833,400

12,938,100,000

865,000,000
1,560,000,000

160,000,000

98,800,000
1,024,000,000

5,511,745,755

20,000,000
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 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
12,959,416,280

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 12,959,416,280

  01

  01

ADMINISTRACIÓN GENERAL

ADMINISTRACIÓN GENERAL

3,000,000,000

9,959,416,280

 800

 700

TRANSFERENCIAS

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

3,000,000,000

9,959,416,280

 810

 720

 740

 750

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

COMISIONES

3,000,000,000

3,621,226,376

6,117,691,178

220,498,726
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 01

 02

TRANSFERENCIAS AL FOMENTO DE LA CADENA LÁCTEA LEY N° 
5264/14

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

UN.RES.:

UN.RES.:

 818

 721

 741

 752

 30

 30

 30

 30

 079

 001

 001

 001

Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Administ. Central

Intereses De La Deuda Con Organismos Multilaterales

Amortizacion De La Deuda Con Organismos Multilaterales

Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Externa

3,000,000,000

3,621,226,376

6,117,691,178

220,498,726
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